
DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 
 
SEZIONE OPER PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 
SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

 
www.regione.puglia.it 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 
 
 
 
N.     788  del   24/12/2021   
 
del Registro delle Determinazioni 
 
 
 
 
 

Codice CIFRA: 064/DIR/2021/00788 

 
OGGETTO: D.G.R. N.2015 DEL 30.11.2021. L.R. n. 13/2001 - Interventi di ripristino di opere 

pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. Contributi agli 
investimenti a Amministrazioni Locali. 

 Approvazione dell’elenco degli interventi finanziabili e Impegno della somma 
disponibile in Bilancio regionale. 

L’Ing. Antonio Savino, titolare P.O. “Pianificazione e gestione interventi in materia di 
OO.PP.”, sulla base dell’istruttoria espletata, riferisce quanto segue. 

VISTO l’AD n. 786 del 10.11.2020; 

 
PREMESSO che: 

- la L.R. 11.05.2001 n.13  e s.m.i., prevede la possibilità di concedere alle 
Amministrazioni Locali dei finanziamenti per l’esecuzione degli interventi di ripristino 
di opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali;    

- con DGR n. 2015 del 30.11.2021:  

  sono stati approvati criteri e le modalità per la “Concessione di contributi 
regionali in conto capitale per interventi di ripristino di opere pubbliche o di 
pubblico interesse danneggiate da calamità naturali”; 

 Sono stati approvati i criteri e le modalità per la “Concessione di contributi 
regionali in conto capitale in favore di amministrazioni pubbliche per la 
realizzazione e manutenzione di OO.PP. e di pubblico interesse”;  

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore x Servizio 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2007-2013 

X  Altro 

Privacy 
☐ SI 

x  NO 

Pubblicazione integrale 
x  SI 

☐ NO 

Adempimenti  
D.Lgs 33/13 

x  SI 

☐ NO 



DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 
 
SEZIONE OPER PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 
SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

 
www.regione.puglia.it 

 è stata autorizzata la spesa per la “Concessione di contributi regionali in 
conto capitale per interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico 
interesse danneggiate da calamità naturali” e per la “Concessione di 
contributi regionali in conto capitale in favore di amministrazioni pubbliche 
per la realizzazione e manutenzione di OO.PP. e di pubblico interesse” nei 
limiti delle risorse finanziarie disponibili sui relativi  capitoli di spesa di 
competenza nn. 511011, 511013 e 511070 nel Bilancio regionale 2021 nonché 
di quelle che sono state rese disponibili in seguito all’approvazione della legge 
regionale 30 novembre 2021, n. 48 “Assestamento e variazione al bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023” per un 
importo complessivo di euro 1.034.091,12 ; 

- con determina dirigenziale n. 708 in data 01.12.2021 sono stati approvati i relativi 
Avvisi per la manifestazione di interesse, con scadenza alle ore 11.00 del  15.12.2021; 

- in tali avvisi è stato stabilito che le istanze sarebbero dovuto prevenire, a decorrere 
dalla data di pubblicazione della D.G.R. n. 2015 del 30.11.2021 sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia (BURP n. 151 del 06.12.2021);  

- in merito agli “interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali. Contributi agli investimenti a Amministrazioni 
Locali”, sono pervenute n. 97 pec relative alle istanze da parte delle Amministrazioni 
Locali interessati da tali eventi; 

- è stato predisposto un elenco delle pec pervenute seguendo l’ordine di arrivo, 
riepilogate nell’allegato “A” alla presente determinazione, ai fini dell’utilizzo delle 
risorse disponibili di cui al Capitolo N. 511011 del Bilancio per l’esercizio 2021; 

- per le istanze pervenute con diverse integrazioni documentali si è assunto come data 
ai fini cronologici quella dell’ultima pec inviata a perfezionamento delle stesse; 

- è stato predisposto un elenco delle istanze pervenute seguendo l’ordine di arrivo, 
riepilogate nell’allegato “B” alla presente determinazione, ai fini dell’utilizzo delle 
risorse disponibili di cui al Capitolo N. 511011 del Bilancio per l’esercizio 2021; 

- le prime tre istanze individuate, secondo l’ordine cronologico di arrivo, tenuto conto 
dell’ammontare complessivo concedibile  pari euro 1.034.091,12, sono state valutate  
in merito alla loro completezza documentale e attinenza con la tipologia di intervento 
finanziabile con detto capitolo di spesa 511011; 

- l’elenco degli enti beneficiari e del contributo massimo concedibile è riportato 
nell’allegato “C” alla presente determinazione per farne parte integrante, da cui 
risultano finanziabili complessivamente n. 3 interventi per complessivi euro 
900.000,00  e quindi nei limiti delle risorse disponibili sul competente capitolo; 

- alla formale ammissione al finanziamento e alla liquidazione delle anticipazioni del 
contributo concesso si provvederà con successivi provvedimenti dirigenziali, a seguito 
della redazione ed approvazione del progetto esecutivo. previa verifica della 
documentazione tecnica amministrativa trasmessa ed eventuale integrazione dei 
documenti presentati 

PREMESSO quanto sopra,  



DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 
 
SEZIONE OPER PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 
SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

 
www.regione.puglia.it 

con il presente provvedimento si propone:  

- l’approvazione dell’elenco delle pec pervenute (Allegato “A”); 

-  l’approvazione dell’elenco delle istanze pervenute (Allegato “B”)   

- L’approvazione dell’elenco dei beneficiari con l’indicazione del contributo massimo 
concedibile (Allegato “C”); 

- l’impegno delle somme in favore dei beneficiari, secondo l’allegato “C”. 

PROPONE 

al dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture di adottare il 
sottonotato provvedimento, verificando e attestando quanto segue. 

 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03 

Garanzie alla riservatezza 
 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  
accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  
dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati 
personali, come modificato dal D. Lgs. 10.08.2018 n. 101 e dal Regolamento UE 2016/679, 
nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari.  
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 
sensibili, indispensabili per l’adozione dell’atto; qualora tali dati fossero indispensabili per 
l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

 

ADEMPIMENTI AI SENSI DEL D.LGS. N.33/2013 

Tipologia Atto: Sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari (art. 26 e 27); 

RUP: Ing. Antonio SAVINO; 
Procedimento: Interventi di ripristino di Opere pubbliche o di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali. Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali; 

Ambito: Ambiente, Territorio, Mobilità, Sicurezza; 

Materia: Opere Pubbliche; 

Denominazione Beneficiario, codice fiscale e contributo concesso: vedi Allegato “C”; 

Norma: L.R. n. 13/2001 e DGR n. 2015 del 30.11.2021; 

Progetti Finanziati: vedi allegato “C”. 
  

ADEMPIMENTI CONTABILI  

IMPEGNO DI SPESA 
- Bilancio autonomo 
- Esercizio finanziario 2021 

- Codice della Struttura titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa: 



DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 
 
SEZIONE OPER PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 
SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

 
www.regione.puglia.it 

-  n. 65 – Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture 
-  n. 08 - Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture 

------------------------------------------------------------- 
- Capitolo di spesa 511011 
- Beneficiari del finanziamento: secondo l’elenco di cui all’Allegato “C” dal n. 1 sino al n. 3 

di elenco e per gli ’importi indicati a fianco di ciascuno 
- Importo da impegnare totale: euro 900.000,00  come da allegato “C” 
-  
Codifica della Transazione elementare di cui al Allegato 7 del d.lgs. n.118/2011: 

Missione 11 – Soccorso civile 
Programma 02 – Interventi a seguito di calamità naturali 
Titolo 2 – Spese in conto capitale 
Macroaggregato 03 – Contributi agli investimenti 

- Piano dei Conti Finanziario: 2. 3. 1.2.03 

- Codice Transazione UE: 8 

- Causale dell’impegno: Interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali. L.R. 13/2001.- Contributi agli investimenti a 
Amministrazioni Locali. 

 

Dichiarazioni e/o attestazioni: 

Si attesta che: 

- l’operazione contabile proposta è autorizzata con: 
 la legge regionale 30 dicembre 2020, n.35 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio di previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - 
Legge  di stabilità regionale 2021”; 

  la legge regionale 30 dicembre 2020, n.36 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2021 e bilancio  pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”; 

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 71 del 18/01/2021 “Bilancio di previsione 
della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023. 
Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale”. Approvazione; 

 la legge regionale 30 novembre 2021, n. 48 “Assestamento e variazione al bilancio 
di previsione per l'esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023”;   

- ricorrono gli adempimenti di cui agli art. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 

n. 33; 

- l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al decreto legislativo n. 118/2011; 

- si attesta, altresì, che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela 

dei dati personali secondo la normativa vigente; 

- da ultimo, si attesta che il presente procedimento istruttorio è stato espletato nel 

rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle 

risultanze istruttorie. 



DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 
 
SEZIONE OPER PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 
SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

 
www.regione.puglia.it 

  Il Responsabile della P.O. 
   Ing. Antonio SAVINO 
 

 

Visto, ai sensi dell’art. 14 del Reg.Reg. 4.6.2015, n. 13. 

                                      Il Dirigente del Servizio Gestione Opere Pubbliche 
                                                      Dott. Antonio LACATENA 
 
 
 

IL  DIRIGENTE DELLA SEZIONE OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 

 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 165/01; 

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 
informatici; 

VISTO il D. Lgs. n.  196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016 n.50; 

VISTA la L. R. 11.5.2001 n.13 e s. m. i. 

VISTO il D. Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTO l’art. 45, comma 1. della L.R. 16.04.2007, n. 10, recita: “Nell’ambito delle funzioni loro 
attribuite, i dirigenti di ogni livello della Regione Puglia adottano gli atti e i provvedimenti 
amministrativi esercitando i poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, compresi i poteri 
di impegno e di liquidazione di cui all’art. 78 e seguenti della L.R. n. 28/2001; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22, con il quale il 
Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’atto di Alta Organizzazione denominato 
Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale 10 agosto 2021, n. 263 di Attuazione 
modello Organizzativo “MAIA 2.0” adottato con Decreto n. 22/2021 e s.m.i. di Definizione 
delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale del 10 agosto 2021 n. 263, con il 
quale il Presidente della Giunta Regionale, richiamata la deliberazione n. 1289/2021, ha 
adottato l'atto di definizione delle Sezioni e delle relative funzioni In attuazione del modello 
MAIA "2.0." di cui al D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 30/09/2021 n. 1576, con la quale la Giunta 
Regionale ha deliberato il conferimento degli incarichi di direzione delle Sezioni di 



DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 
 
SEZIONE OPER PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 
SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

 
www.regione.puglia.it 

Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta 
regionale 22 gennaio 2021 n. 22; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 30/09/2021 n. 1576, con la quale la Giunta 
Regionale ha deliberato, tra l’altro, il conferimento della dirigenza della Sezione Opere 
Pubbliche e Infrastrutture all’ing. Giovanni Scannicchio con decorrenza dal 1° novembre 
2021. 

VISTA la determinazione del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, 
Personale ed Organizzazione 8 marzo 2021, n. 10, con la quale è stato conferito l’incarico di 
direzione del Servizio “Gestione Opere Pubbliche” della Sezione Lavori Pubblici, al dott. 
Antonio Lacatena; 

VISTI, altresì,  

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”;  

 la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge  di stabilità 
regionale 2021”; 

 la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 6 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2021 e bilancio  pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia”; 

  la deliberazione di Giunta regionale n. 71 del 18/01/2021 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023. Articolo 39, comma 
10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento 
e Bilancio Finanziario Gestionale”. Approvazione”; 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2016 del 30.11.2021; 
- la legge regionale 30 novembre 2021, n. 48 “Assestamento e variazione al bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023”;   
 

VISTO l’art. 14 del reg. Reg. n. 13/2015 “Regolamento per la disciplina del procedimento 
amministrativo”.  
 
VISTE le risultanze dell’istruttoria innanzi riportate; 
 
RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 
condivise e riportate, di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A  

1. di approvare l’elenco delle pec pervenute, di cui all’Allegato “A” della presente 
determinazione; 

2. di approvare l’elenco delle istanze pervenute, di cui all’Allegato “B” della presente 
determinazione; 

3. di dare atto che con le risorse finanziarie attualmente disponibili è possibile finanziare 
solamente i primi tre interventi inclusi nel suddetto elenco; 



DIPARTIMENTO BILANCIO, AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 
 
SEZIONE OPER PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE 
 
SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

 
www.regione.puglia.it 

4. di approvare l’elenco delle istanze finanziabili con l’indicazione degli importi concessi a 
ciascun beneficiario, di cui all’Allegato “C” alla presente determinazione; 

5. di dare atto che con le risorse finanziarie attualmente disponibili è possibile finanziare 
solamente i primi cinque interventi inclusi in graduatoria; 

6. di impegnare sul Capitolo di spesa 511011 del Bilancio regionale autonomo – esercizio 
finanziario 2021, in favore dei beneficiari indicati nell’Allegato “C”, l’importo ivi 
indicato per un totale di euro 900.000,00; 

7. di rinviare ad un successivo provvedimento la formale ammissione del finanziamento 
ai beneficiari utilmente inclusi nell’Allegato “C”, a seguito della redazione ed 
approvazione del progetto esecutivo, previa verifica della documentazione tecnica 
amministrativa trasmessa ed eventuale integrazione dei documenti presentati; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e sul sito web www.regione.puglia.it; 

9. di dare atto che questo provvedimento composto da n. 7 facciate è prodotto, firmato 
e trattato in formato originale digitale in coerenza con le  Linee  Guida  dettate dalla  
Segreteria  generale  della  Giunta  Regionale con nota prot. n. AOO_175_1875 del 
28/05/2020; 

 è conservato nell’ archivio documentale dell’Ente (Diogene); 

 è pubblicato, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del DPGR. n. 443/2015, all’Albo 

telematico provvisorio dell’Ente, accessibile dal banner pubblicità legale 

dell’home page del sito istituzionale www.regione.puglia.it, per dieci giorni 

lavorativi a decorrere dal giorno successivo alla data di registrazione; 

 è pubblicato, con le modalità previste dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di I livello “Provvedimenti 

dirigenti”, sottosezione di II livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi” del 

sito www.regione.puglia.it; 

 è pubblicato, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di I livello "Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici", sottosezione di II° livello "Atti di 

concessione" del sito www.regione.puglia.it.; 

 è trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale e alla Sezione 

Bilancio e Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

 sarà notificato ai Soggetti beneficiari. 

 

        Il Dirigente della Sezione OO.PP. e Infrastrutture 

                  Ing. Giovanni SCANNICCHIO 
 
 

http://www.regione.puglia.it/
http://www.regione.puglia.it/
http://www.regione.puglia.it/


Elenco PEC relativo alle istanze pervenute per la concessione contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi di 
ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

Allegato - A - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

1 di4

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI

1 30/11/2021 13:11 01/12/2021 18412 Fg Castelnuovo della Daunia Messa in sicurezza della strada comunale via Fontana d'Attilio € 150.000,00

2 01/12/2021 16:46 01/12/2021 18519 Fg Castelnuovo della Daunia Messa in sicurezza della strada comunale via Fontana d'Attilio € 150.000,00

3 06/12/2021 14:16 07/12/2021 18800 Fg Troia Lavori di rifacimento del muro di sostegno su via Vittorio Emanuele € 300.000,00

4 06/12/2021 17:22 07/12/2021 18822 Le Martignano € 300.000,00

5 06/12/2021 18:15 07/12/2021 18829 Fg Rodi Garganico

€ 208.000,00

€ 92.000,00

6 06/12/2021 18:39 07/12/2021 18839 Fg Rodi Garganico

€ 208.000,00

€ 92.000,00

7 06/12/2002 19:36 07/12/2021 18842 Fg Rodi Garganico

€ 208.000,00

€ 92.000,00

8 06/12/2021 19:04 07/12/2021 18840 Fg San Marco in Lamis € 300.000,00

9 06/12/2021 20:38 07/12/2021 18845 Fg Carpino Lavori di ripristino impianto sportivo I° Stralcio Funzionale € 300.000,00

10 06/12/2021 22:42 07/12/2021 18848 Fg Castelluccio Valmaggiore € 300.000,00

11 07/12/2021 10:12 07/12/2021 18856 Fg Rignano Garganico € 300.000,00

12 07/12/2021 10:25 07/12/2021 18860 Le Campi Salentina € 270.000,00

13 07/12/2021 10:48 07/12/2021 18867 Le Matino € 300.000,00

14 07/12/2021 13:05 07/12/2021 18891 Le Giuggianello € 300.000,00

15 07/12/2021 13:53 07/12/2021 18895 Le Martignano € 300.000,00

16 07/12/2021 13:59 07/12/2021 18902 Troia Lavori di rifacimento del muro di sostegno su via Vittorio Emanuele € 300.000,00

17 07/12/2021 14:26 07/12/2021 18899 Le Matino € 300.000,00

18 07/12/2021 14:26 07/12/2021 18904 Le Giuggianello € 300.000,00

19 07/12/2021 14:34 07/12/2021 18905 Le Diso € 135.000,00

20 07/12/2021 16:42 10/12/2021 18999 Le Campi Salentina € 270.000,00

21 07/12/2021 18:03 10/12/2021 19002 Le Cursi € 300.000,00

22 07/12/2021 18:10 10/12/2021 19003 Le Sannicola € 300.000,00

23 07/12/2021 19:03 10/12/2021 19006 Ta Manduria Manutenzione straordinaria del tratto viario manduria – borraco e via sorani € 300.000,00

24 07/12/2021 21:37 10/12/2021 19029 Fg Ordona € 300.000,00

25 08/12/2021 20:42 10/12/2021 19039 Fg Voltura Appula € 180.000,00

26 09/12/2021 12:27 10/12/2021 19060 Fg Panni € 300.000,00

27 09/12/2021 13:30 10/12/2021 19070 Fg Castelnuovo della Daunia Messa in sicurezza della strada comunale via Fontana d'Attilio € 150.000,00

28 09/12/2021 13:50 10/12/2021 19072 Fg Rocchetta Sant'Antonio € 500.000,00

29 09/12/2021 15:07 10/12/2021 19076 Le Cannole € 283.000,00

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 

is
ta

nz
a

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 
is

ta
nz

a

IMPORTO 
RICHIESTO

Interventi di ripristino di opere pubbliche e di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali

Lavori di Ripristino della viabilità delle aree pubbliche all’interno del 
complesso residenziale Baia degli Aranci”-Piazza Petrucci e Vie contermini. 

Lavori di ripristino della funzionalità della palestra annessa alla scuola media 
“L. Rovelli”, danneggiata dagli eventi climatici del 28/08 e del 05/09/2021 

Lavori di Ripristino della viabilità delle aree pubbliche all’interno del 
complesso residenziale Baia degli Aranci”-Piazza Petrucci e Vie contermini. 

Lavori di ripristino della funzionalità della palestra annessa alla scuola media 
“L. Rovelli”, danneggiata dagli eventi climatici del 28/08 e del 05/09/2021 

Lavori di Ripristino della viabilità delle aree pubbliche all’interno del 
complesso residenziale Baia degli Aranci”-Piazza Petrucci e Vie contermini. 

Lavori di ripristino della funzionalità della palestra annessa alla scuola media 
“L. Rovelli”, danneggiata dagli eventi climatici del 28/08 e del 05/09/2021 

Interventi urgenti per il ripristino della funzionalità idraulica e di mitigazione 
del rischio sul vallone Vituro

Lavori di ripristino del muro di cinta e loculi in esso incastonati, e delle 
pavimentazioni dei viali del Civico Cimitero danneggiato da calamità naturali 
Importo Euro 600.000,00 - I° STRALCIO FUNZIONALE

Ripristino della pavimentazione del vecchio centro storico danneggiato da 
calalmità naturali

Ripristino danni da calamità naturali nella Chiesa della Madonna del Bosco a 
Campi Salentina”

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali

Realizzazione dei lavori di messa in sicurezza da realizzarsi presso il Cimitero 
Comunale

Interventi di ripristino di opere pubbliche e di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali

Realizzazione dei lavori di messa in sicurezza da realizzarsi presso il Cimitero 
Comunale

Ripristino di opere pubbliche e di pubblico interesse danneggiate da 
calamità naturali (eventi del 14 e 15 novembre 2021)

Ripristino danni da calamità naturali nella Chiesa della Madonna del Bosco a 
Campi Salentina”

Intervento urgente di ripristino del portale di ingresso del cimitero 
comunale danneggiato da calamità naturali

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali

"Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche della 
primavera u.s. e susseguenti che hanno interessato il complesso scolastico 
"Scuola Primaria di Secondo Grado" (comunemente detta scuola 
elementare) Frassati - Via Ascoli
Interventi di manutenzione straordinaria degli spazi pubblici e dei 
camminamenti del gioradino " Cairelli" con abbattimento delle barriere 
architettoniche

Lavori di messa in sicurezza dell'area centro abitato via Niviera - Via Castello 
a Levalnte

Lavori di consolidamento dissesto muro di contenimento strada vicinale 
fontana d’uva

Interventi di ripristino OO.PP. Dannegiante dall'alluvione del 18 novembre 
2021



Elenco PEC relativo alle istanze pervenute per la concessione contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi di 
ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

Allegato - A - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

2 di4

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 

is
ta

nz
a

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 
is

ta
nz

a

IMPORTO 
RICHIESTO

30 09/12/2021 15:53 10/12/2021 19079 Ta Sava € 200.000,00

31 09/12/2021 16:50 10/12/2021 19083 Fg Castelnuovo della Daunia Messa in sicurezza della strada comunale via Fontana d'Attilio € 150.000,00

32 10/12/2021 9:28 10/12/2021 19093 Le Neviano € 300.000,00

33 10/12/2021 10:35 10/12/2021 19099 Ta Sava Interventi di viabilità di competenza comunale non indicato

34 10/12/2021 13:22 10/12/2021 19115 Fg Volturino € 300.000,00

35 10/12/2021 13:39 10/12/2021 19119 Le Patù Interventi di ripristino dell’area della cripta di sant’elia € 80.000,00

36 10/12/2021 13:51 10/12/2021 19121 Ta Monteiasi Interventi di manutenzioni strade comunali € 295.000,00

37 10/12/2021 15:41 10/12/2021 19129 Le Castrignano del Capo € 300.000,00

38 10/12/2021 19:50 13/12/2021 19221 Fg Faeto € 300.000,00

39 10/12/2021 21:21 13/12/2021 19230 Le Minervino di Lecce € 300.000,00

40 11/12/2021 11:08 13/12/2021 19232 Le Maglie € 300.000,00

41 11/12/2021 12:19 13/12/2021 19237 Fg Bovino € 300.000,00

42 11/12/2021 16:14 13/12/2021 19240 Fg Ascoli Satriano € 300.000,00

43 12/12/2021 8:56 13/12/2021 19243 Fg Vico del Gargano Interventi di ripristino viabilità pubblica danneggiata da calamità naturali € 150.000,00

44 13/12/2021 8:47 13/12/2021 19249 Fg Pietramontecorvino € 300.000,00

45 13/12/2021 10:44 14/12/2021 19349 Fg Deliceto € 300.000,00

46 13/12/2021 10:58 14/12/2021 19350 Le Squinzano Interventi di ripristino del muro di recinzione del cimitero € 192.000,00

47 13/12/2021 11:56 14/12/2021 19359 Fg Anzano di Puglia € 300.000,00

48 13/12/2021 11:59 14/12/2021 19360 Fg Anzano di Puglia € 300.000,00

49 13/12/2021 12:56 14/12/2021 19366 Fg Serracapriola  Interventi su sede stradale € 300.000,00

50 13/12/2021 13:02 14/12/2021 19367 Fg Serracapriola € 150.000,00

51 13/12/2021 13:08 14/12/2021 19369 Fg Orta Nova € 300.000,00

52 13/12/2021 13:16 14/12/2021 19370 Fg Stornarella € 300.000,00

53 13/12/2021 14:18 14/12/2021 19374 Fg Orsara di Puglia Lavori di ripristino strada comunale di Via Gramsci € 300.000,00

54 13/12/2021 13:44 14/12/2021 19374 Le Giurdignano Progetto di ripristino del manto stradale di alcune strade € 110.000,00

55 13/12/2021 15:21 14/12/2021 19379 Fg Stornara € 300.000,00

56 13/12/2021 20:06 14/12/2021 19387 Fg San Paolo di Civitate € 300.000,00

57 14/12/2021 10:13 14/12/2021 19393 Le Collepasso Lavori di messa in sicurezza del “Parco del bosco” € 300.000,00

58 14/12/2021 10:28 14/12/2021 19399 Fg Celenza Valfortore € 300.000,00

59 14/12/2021 11:12 14/12/2021 19409 Fg San Marco La Catola € 300.000,00

60 14/12/2021 11:14 14/12/2021 19410 Le Ruffano file illeggibile € 300.000,00

Intervento per lavori di sistemazione di tratti stradali ad alta pericolosita’ di 
sicurezza

Intervento urgente di ripristino impianto sportivo comunale "Salvatore 
Imperiale" di via Massimo D'Azeglio

Manutenzione straordinaria per superare le criticità strettamente connesse 
alle pregresse ed ultime avverse condizioni atmosferiche che hanno 
interessato il piazzale e muro di contenimento del compendio scolastico 
comunale Mons. M. Savastio

Lavori di ipristino e messa in sicurezza dei servizi igienici pubblici e locali 
pubblici lungomare cristoforo colombo in santa maria di leuca

Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche della 
primavera u.s. e susseguenti che hanno interessato la copertura a terrazzo 
della Scuola dell’Infanzia, Elementare e Media Comunale di Piazza L. Izzo 
nonché la copertura del fabbricato comunale Belvedere di Viale Kennedy

Manutenzione straordinaria per il ripristino di alcuni tratti stradali del 
Comune di Minervino di Lecce a seguito dell’evento calamitoso del 
18/11/2021

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali

Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale di bovino 
denominata acquaviva - bufaleria di collegamento della s.p 110 con la s.s 90

Lavori di ripristino della strada comunale "Faragola" danneggiata 
dalle'esondazione del canale denominato "Fosso Rinaldi" e dall'erosione del 
versante San Nicola

Intervento di rispristino della viabilità comunale della S.C. 1 "Canneti" e 
della S.C. n.2 " Santa Lucia" 
Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche 
pregresse e recenti che hanno interessato la struttura arginale e il ponte 
della strada vicinale San Gerardo - Masseriola sul canale Vallone della 
Madonna

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale Croce-
Calvario nell'abitato rurale

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale Croce-
Calvario nell'abitato rurale

Lavori di ristrutturazione, manutenzione straordinaria e messa in sicurezza 
del Monastero "Madonna del Monte" con annessa sala del custode e dei 
loculi cimiteriali nel cimitero di Serracapriola

Adeguamento funzionale e messa in sicurezza del ponte parzialmente 
crollato sul canale "Biasifiocco"

Lavori di manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle 
criticità strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche 
pregresse e recenti che hanno interessato il poliambulatorio comunale di 
Via Giacomo Puccini

Messa in sicurezza e consolamento strutturale dissesto idrogeologico 
dell'area centro abitato - villa comunale

Manutenzione straordinaria per il ripristino di strade extraurbane 
danneggiate da calamita' naturali

Intervento di ripristino della viabilità S.C. Via Madonna delle Grazie 
danneggiata da calamità naturali

“Intervento di ripristino della viabilità comunale della Strada comunale 
“Sterparo alto” località “Piana delle Lame”



Elenco PEC relativo alle istanze pervenute per la concessione contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi di 
ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

Allegato - A - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

3 di4

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 

is
ta

nz
a

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 
is

ta
nz

a

IMPORTO 
RICHIESTO

61 14/12/2021 11:34 14/12/2021 19413 Fg Casalvecchio di Puglia € 300.000,00

62 14/12/2021 11:48 14/12/2021 19415 Le Santa Cesarea Terme Ripristino e messa in sicurezza di varie strade comunali € 300.000,00

63 14/12/2021 11:59 14/12/2021 19417 Le Minervino di Lecce € 300.000,00

64 14/12/2021 12:26 14/12/2021 19426 Fg Anzano di Puglia € 300.000,00

65 14/12/2021 16:50 14/12/2021 19462 Fg Anzano di Puglia € 300.000,00

66 14/12/2021 12:45 14/12/2021 19429 Fg Torremaggiore € 300.000,00

67 14/12/2021 13:15 14/12/2021 19431 Fg Roseto Valforte € 300.000,00

68 14/12/2021 13:15 14/12/2021 19433 Ta Lizzano Lavori di recupero della Torre dell’Orologio € 300.000,00

69 14/12/2021 13:22 14/12/2021 19436 Le Santa Cesarea Terme Ripristino e parziale messa in sicurezza dell'Infrastruttura turistica € 150.000,00

70 14/12/2021 13:25 14/12/2021 19437 Le Montesano Salentino Intervento di manutenzione sedi stradali € 300.000,00

71 14/12/2021 14:02 14/12/2021 19445 Fg Carlantino € 300.000,00

72 14/12/2021 17:36 15/12/2021 19474 Bt Minervino Murge Lavori di messa in sicurezza della Villa Faro € 300.000,00

73 14/12/2021 17:41 15/12/2021 19476 Fg Lesina € 300.000,00

74 14/12/2021 18:11 15/12/2021 19470 Fg Torremaggiore € 300.000,00

75 14/12/2021 18:34 15/12/2021 19487 Fg Cerignola € 300.000,00

76 14/12/2021 19:00 15/12/2021 1941 Ta Pulsano Interventi di viabilità di competenza comunale € 300.000,00

77 14/12/2021 19:28 15/12/2021 19493 Ba Comune di Noci

Interventi al cavalcavia di Via Lezzi € 270.000,00

Interventi ai bagni pubblici di Via Cairoli € 120.000,00

78 14/12/2021 20:17 15/12/2021 19495 Fg Poggio Imperiale € 300.000,00

79 14/12/2021 20:53 15/12/2021 19500 Fg San Nicandro Garganico € 300.000,00

80 15/12/2021 9:39 15/12/2021 19517 Fg Accadia € 300.000,00

81 15/12/2021 10:15 15/12/2021 19537 Fg Mattinata € 300.000,00

82 15/12/2021 10:16 15/12/2021 19520 Le Ortelle

Cimitero Comunale – Sepolcro sub divo € 247.900,00

Via Manzoni e via Vittorio Veneto € 52.100,00

83 15/12/2021 10:16 15/12/2021 19521 Fg Motta Monte Corvino € 300.000,00

84 15/12/2021 10:16 15/12/2021 19524 Le Galatina € 225.000,00

85 15/12/2021 10:21 15/12/2021 19540 Ta Montemesola € 300.001,00

86 15/12/2021 10:23 15/12/2021 19543 Ta € 298.770,40

87 15/12/2021 10:23 15/12/2021 19544 Ta € 85.100,00

88 15/12/2021 10:23 15/12/2021 19546 Ta Montemesola € 149.892,40

89 15/12/2021 10:32 15/12/2021 19549 Le Poggiardo € 300.000,00

90 15/12/2021 10:33 15/12/2021 19552 Le Andrano

Manutenzione urgente per ripristino strade comunali € 100.000,00

 Interventi di ripristino delle viabilita’ comunali afferenti alla s.c. “vecchia 
casalnuovo-lucera”, “ s. lucia”, “crocella” e “casalvecchio-celenza”

Manutenzione straordinaria per il ripristino di alcuni tratti stradali del 
Comune di Minervino di Lecce a seguito dell’evento calamitoso del 
18/11/2021

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale croce 
calvario nell'abitato rurale di anzano di puglia danneggiata dalle calamita' 
naturali - strada croce calvario

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale croce 
calvario nell'abitato rurale di anzano di puglia danneggiata dalle calamita' 
naturali - strada croce calvario

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale 
extraurbana n.56 danneggiata dagli eventi calamitosi

Messa in sicurezza strade comunali interessate da calamita’ naturali – la 
rocchetta e frattacoletta

Ripristino delle strade comunali danneggiate da calamità naturali – S.C. 
Carlantino c.da Serre

Intervento di rifunzionalizzazione e ripristino del sistema di convogliamento 
acque meteoriche in una parte dell’abitato di Lesina danneggiato da eventi 
calamitosi

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale 
extraurbana n.56 danneggiata dagli eventi calamitosi

Interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali

Manutenzione straordinaria per il ripristino della strada extraurbana 
“fucicchia 1.1” danneggiata da calamità naturali

Manutenzione ordinaria e straordinaria al mattatoio comunale danneggiato 
da calamità naturali consistenti in eccezionali avverse condizioni 
meteorologiche pregresse e recenti.

Interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali – immobile di proprietà comunale 
destinato a centro foresteria in contrada “agata delle noci”

Intervento di sistemazione, ammodernamento e il ripristino delle sede 
stradale della strada comunale Mandorla Amara 

Messa in sicurezza di arterie stradali comunali danneggiate da calamità 
naturali

Messa in sicurezza e risanamento conservativo della casa e ‘torre 
dell'orologio’ in piazza san michele nella frazione di noha”

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale 
e del sottopasso danneggiato da calamità naturali

San Marzano di San 
Giuseppe

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale 
e del sottopasso danneggiato da calamità naturali

San Marzano di San 
Giuseppe

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino del lastrico solare 
danneggiato da calamità naturali 

Intervento di manutenzione via per grottaglie tratto di strada denominato 
"passeggiata" di pubblico interesse

Progetto di ripristino di opere pubbliche danneggiate da calamita’ comunali 
nel comune di Poggiardo  - Progetto 1 Campo Sportivo – Progetto 2 e 3 
Cimitero (casa custode) e Cripta SS Stefani -Progetto 4 S.C. per Maglie e S.C. 
per Minervino



Elenco PEC relativo alle istanze pervenute per la concessione contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi di 
ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

Allegato - A - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

4 di4

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 

is
ta

nz
a

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 
is

ta
nz

a

IMPORTO 
RICHIESTO

90 15/12/2021 10:33 15/12/2021 19552 Le Andrano

€ 200.000,00

91 15/12/2021 10:37 15/12/2021 19560 Fg Biccari € 300.000,00

92 15/12/2021 10:41 15/12/2021 19577 Fg Cagnano Varano € 300.000,00

93 15/12/2021 10:42 15/12/2021 19580 Le Cavallino € 297.076,73

94 15/12/2021 10:43 15/12/2021 19581 Le Andrano

Manutenzione urgente per ripristino strade comunali € 100.000,00

€ 200.000,00

95 15/12/2021 10:46 15/12/2021 19583 Fg Casalnuovo Monterotaro € 300.000,00

96 15/12/2021 10:48 15/12/2021 19592 Br Villa Castelli € 100.000,00

97 15/12/2021 11:16 15/12/2021 19603 Fg Monteleone di Puglia Interventi di ripristino e manutenzione area cimiteriale  € 235.900,00

Il Dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Ing. Giovanni SCANNICCHIO

Interventi  urgenti di messa in sicurezza muro di recinzione del campo 
Sportivo di Andrano

Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni meteorologiche che 
hanno interessato tratti del torrente Vulgano

Interventi di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza della 
viabilità periurbana in località Pozzo Nuovo

Interventi di ripristino opere pubbliche danneggiate da calamità naturali - 
rete di pubblica illuminazione e reti stradali di Cavallino

Interventi  urgenti di messa in sicurezza muro di recinzione del campo 
Sportivo di Andrano 

Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza immobile 
comunale in corso cardinal p. parente all'interno del centro urbano

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali



Elenco istanze pervenute per la concessione contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi di ripristino di 
opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

Allegato - B - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

1 di3

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 is

ta
nz

a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 is
ta

nz
a

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI

1 06/12/2021 19:04 07/12/2021 18840 Fg San Marco in Lamis € 300.000,00

2 06/12/2002 19:36 07/12/2021 18842 Fg Rodi Garganico

€ 208.000,00

€ 92.000,00

3 06/12/2021 20:38 07/12/2021 18845 Fg Carpino Lavori di ripristino impianto sportivo I° Stralcio Funizonale € 300.000,00

4 06/12/2021 22:42 07/12/2021 18848 Fg Castelluccio Valmaggiore € 300.000,00

5 07/12/2021 10:12 07/12/2021 18856 Fg Rignano Garganico € 300.000,00

6 07/12/2021 10:25 07/12/2021 18860 Le Campi Salentina € 270.000,00

7 07/12/2021 10:48 07/12/2021 18867 Le Matino € 300.000,00

8 07/12/2021 13:05 07/12/2021 18891 Le Giuggianello € 300.000,00

9 07/12/2021 13:53 07/12/2021 18895 Le Martignano € 300.000,00

10 07/12/2021 13:59 07/12/2021 18902 Troia Lavori di rifacimento del muro di sostegno su via Vittorio Emanuele € 300.000,00

11 07/12/2021 14:34 07/12/2021 18905 Le Diso € 135.000,00

12 07/12/2021 18:03 10/12/2021 19002 Le Cursi € 300.000,00

13 07/12/2021 18:10 10/12/2021 19003 Le Sannicola € 300.000,00

14 07/12/2021 19:03 10/12/2021 19006 Ta Manduria Manutenzione straordinaria del tratto viario manduria – borraco e via sorani € 300.000,00

15 07/12/2021 21:37 10/12/2021 19029 Fg Ordona € 300.000,00

16 08/12/2021 20:42 10/12/2021 19039 Fg Voltura Appula € 180.000,00

17 09/12/2021 12:27 10/12/2021 19060 Fg Panni € 300.000,00

18 09/12/2021 13:30 10/12/2021 19070 Fg Castelnuovo della Daunia Messa in sicurezza della strada comunale via Fontana d'Attilio € 150.000,00

19 09/12/2021 13:50 10/12/2021 19072 Fg Rocchetta Sant'Antonio € 500.000,00

20 09/12/2021 15:07 10/12/2021 19076 Le Cannole € 283.000,00

21 09/12/2021 15:53 10/12/2021 19079 Ta Sava € 200.000,00

22 09/12/2021 16:50 10/12/2021 19083 Fg Castelnuovo della Daunia Messa in sicurezza della strada comunale via Fontana d'Attilio € 150.000,00

23 10/12/2021 9:28 10/12/2021 19093 Le Neviano € 300.000,00

24 10/12/2021 10:35 10/12/2021 19099 Ta Sava Interventi di viabilità di competenza comunale non indicato

25 10/12/2021 13:22 10/12/2021 19115 Fg Volturino € 300.000,00

26 10/12/2021 13:39 10/12/2021 19119 Le Patù Interventi di ripristino dell’area della cripta di sant’elia € 80.000,00

27 10/12/2021 13:51 10/12/2021 19121 Ta Monteiasi Interventi di manutenzioni strade comunali € 295.000,00

28 10/12/2021 15:41 10/12/2021 19129 Le Castrignano del Capo € 300.000,00

29 10/12/2021 19:50 13/12/2021 19221 Fg Faeto € 300.000,00

30 10/12/2021 21:21 13/12/2021 19230 Le Minervino di Lecce € 300.000,00

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

IMPORTO 
RICHIESTO

Interventi urgenti per il rispristino della funzionalità idraulica e di 
mitigazione del rischio sul vallone Vituro

Lavori di Ripristino della viabilità delle aree pubbliche all’interno del 
complesso residenziale Baia degli Aranci”-Piazza Petrucci e Vie contermini.

Lavori di ripristino della funzionalità della palestra annessa alla scuola media 
“L. Rovelli”, danneggiata dagli eventi climatici del 28/08 e del 05/09/2021.

Lavori di ripristino del muro di cinta e loculi in esso incastonati, e delle 
pavimentazioni dei viali del Civico Cimitero danneggiato da calamità naturali 
Importo Euro 600.000,00 - I° STRALCIO FUNZIONALE

Ripristino della pavimentazione del vecchio centro storico danneggiato da 
calalmità naturali

Ripristino danni da calamità naturali nella Chiesa della Madonna del Bosco a 
Campi Salentina”

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali

Realizzazione dei lavori di messa in sicurezza da realizzarsi presso il Cimitero 
Comunale

Interventi di ripristino di opere pubbliche e di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali

Ripristino di opere pubbliche e di pubblico interesse danneggiate da 
calamità naturali (eventi del 14 e 15 novembre 2021)

Intervento urgente di ripristino del portale di ingresso del cimitero 
comunale danneggiato da calamità naturali

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali

"Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche della 
primavera u.s. e susseguenti che hanno interessato il complesso scolastico 
"Scuola Primaria di Secondo Grado" (comunemente detta scuola 
elementare) Frassati - Via AscoliInterventi di manutenzione straordinaria degli spazi pubblici e dei 
camminamenti del gioradino " Cairelli" con abbattimento delle barriere 
architettoniche

Lavori di messa in sicurezza dell'area centro abitato via Niviera - Via Castello 
a Levalnte

Lavori di consolidamento dissesto muro di contenimento strada vicinale 
fontana d’uva

Interventi di ripristino OO.PP. Dannegiante dall'alluvione del 18 novembre 
2021

Intervento per lavori di sistemazione di tratti stradali ad alta pericolosita’ di 
sicurezza

Intervento urgente di ripristino impianto sportivo comunale "Salvatore 
Imperiale" di via Massimo D'Azeglio

Manutenzione straordinaria per superare le criticità strettamente connesse 
alle pregresse ed ultime avverse condizioni atmosferiche che hanno 
interessato il piazzale e muro di contenimento del compendio scolastico 
comunale Mons. M. Savastio

Lavori di ipristino e messa in sicurezza dei servizi igienici pubblici e locali 
pubblici lungomare cristoforo colombo in santa maria di leuca

Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche della 
primavera u.s. e susseguenti che hanno interessato la copertura a terrazzo 
della Scuola dell’Infanzia, Elementare e Media Comunale di Piazza L. Izzo 
nonché la copertura del fabbricato comunale Belvedere di Viale Kennedy

Manutenzione straordinaria per il ripristino di alcuni tratti stradali del 
Comune di Minervino di Lecce a seguito dell’evento calamitoso del 
18/11/2021



Elenco istanze pervenute per la concessione contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi di ripristino di 
opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

Allegato - B - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

2 di3

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 is

ta
nz

a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 is
ta

nz
a

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

IMPORTO 
RICHIESTO

31 11/12/2021 11:08 13/12/2021 19232 Le Maglie € 300.000,00

32 11/12/2021 12:19 13/12/2021 19237 Fg Bovino € 300.000,00

33 11/12/2021 16:14 13/12/2021 19240 Fg Ascoli Satriano € 300.000,00

34 12/12/2021 8:56 13/12/2021 19243 Fg Vico del Gargano Interventi di ripristino viabilità pubblica danneggiata da calamità naturali € 150.000,00

35 13/12/2021 8:47 13/12/2021 19249 Fg Pietramontecorvino € 300.000,00

36 13/12/2021 10:44 14/12/2021 19349 Fg Deliceto € 300.000,00

37 13/12/2021 10:58 14/12/2021 19350 Le Squinzano Interventi di ripristino del muro di recinzione del cimitero € 192.000,00

38 13/12/2021 11:56 14/12/2021 19359 Fg Anzano di Puglia € 300.000,00

39 13/12/2021 12:56 14/12/2021 19366 Fg Serracapriola  Interventi su sede stradale € 300.000,00

40 13/12/2021 13:02 14/12/2021 19367 Fg Serracapriola € 150.000,00

41 13/12/2021 13:08 14/12/2021 19369 Fg Otra Nova € 300.000,00

42 13/12/2021 13:16 14/12/2021 19370 Fg Stornarella € 300.000,00

43 13/12/2021 14:18 14/12/2021 19374 Fg Orsara di Puglia Lavori di ripristino strada comunale di Via Gramsci € 300.000,00

44 13/12/2021 13:44 14/12/2021 19374 Le Giurdignano Progetto di ripristino del manto stradale di alcune strade € 110.000,00

45 13/12/2021 15:21 14/12/2021 19379 Fg Stornara € 300.000,00

46 13/12/2021 20:06 14/12/2021 19387 Fg San Paolo di Civitate € 300.000,00

47 14/12/2021 10:13 14/12/2021 19393 Le Collepasso Lavori di messa in sicurezza del “Parco del bosco” € 300.000,00

48 14/12/2021 10:28 14/12/2021 19399 Fg Celenza Valfortore € 300.000,00

49 14/12/2021 11:12 14/12/2021 19409 Fg San Marco La Catola € 300.000,00

50 14/12/2021 11:14 14/12/2021 19410 Le Ruffano illeggibile € 300.000,00

51 14/12/2021 11:34 14/12/2021 19413 Fg Casalvecchio di Puglia € 300.000,00

52 14/12/2021 11:48 14/12/2021 19415 Le Santa Cesarea Terme Ripristino e messa in sicurezza di varie strade comunali € 300.000,00

53 14/12/2021 11:59 14/12/2021 19417 Le Minervino di Lecce € 300.000,00

54 14/12/2021 12:26 14/12/2021 19426 Fg Anzano di Puglia € 300.000,00

55 14/12/2021 16:50 14/12/2021 19462 Fg Anzano di Puglia € 300.000,00

56 14/12/2021 12:45 14/12/2021 19429 Fg Torremaggiore € 300.000,00

57 14/12/2021 13:15 14/12/2021 19431 Fg Roseto Valforte € 300.000,00

58 14/12/2021 13:15 14/12/2021 19433 Ta Lizzano Lavori di recupero della Torre dell’Orologio € 300.000,00

59 14/12/2021 13:22 14/12/2021 19436 Le Santa Cesarea Terme Ripristino e parziale messa in sicurezza dell'Infrastruttura turistica € 150.000,00

60 14/12/2021 13:25 14/12/2021 19437 Le Montesano Salentino Intervento di manutenzione sedi stradali € 300.000,00

61 14/12/2021 14:02 14/12/2021 19445 Fg Carlantino € 300.000,00

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali

Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale di bovino 
denominata acquaviva - bufaleria di collegamento della s.p 110 con la s.s 90

Lavori di ripristino della strada comunale "Faragola" danneggiata 
dalle'esondazione del canale denominato "Fosso Rinaldi" e dall'erosione del 
versante San Nicola

Intervento di rispristino della viabilità comunale della S.C. 1 "Canneti" e 
della S.C. n.2 " Santa Lucia" 

Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche 
pregresse e recenti che hanno interessato la struttura arginale e il ponte 
della strada vicinale San Gerardo - Masseriola sul canale Vallone della 
Madonna

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale Croce-
Calvario nell'abitato rurale

Lavori di ristrutturazione, manutenzione straordinaria e messa in sicurezza 
del Monastero "Madonna del Monte" con annessa sala del custode e dei 
loculi cimiteriali nel cimitero di Serracapriola

Adeguamento funzionale e messa in sicurezza del ponte parzialmente 
corllato sul canale "Biasifiocco"

Lavori di manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle 
criticità strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche 
pregresse e recenti che hanno interessato il poliambulatorio comunale di 
Via Giacomo Puccini

Messa in sicurezza e consolamento strutturale dissesto idrogeologico 
dell'area centro abitato - villa comunale

Manutenzione straordinaria per il ripristino di strade extraurbane 
danneggiate da calamita' naturali

Intervento di ripristino della viabilità S.C. Via Madonna delle Grazie 
danneggiata da calamità naturali

“Intervento di ripristino della viabilità comunale della Strada comunale 
“Sterparo alto” località “Piana delle Lame”

Interventi di ripristino delle viabilita’ comunali afferenti alla s.c. “vecchia 
casalnuovo-lucera”, “ s. lucia”, “crocella” e “casalvecchio-celenza”

Manutenzione straordinaria per il ripristino di alcuni tratti stradali del 
Comune di Minervino di Lecce a seguito dell’evento calamitoso del 
18/11/2021

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale croce 
calvario nell'abitato rurale di anzano di puglia danneggiata dalle calamita' 
naturali - strada croce calvario

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale croce 
calvario nell'abitato rurale di anzano di puglia danneggiata dalle calamita' 
naturali - strada croce calvario

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale 
extraurbana n.56 danneggiata dagli eventi calamitosi

Messa in sicurezza strade comunali interessate da calamita’ naturali – la 
rocchetta e frattacoletta

Ripristino delle strade comunali danneggiate da calamità naturali – S.C. 
Carlantino c.da Serre



Elenco istanze pervenute per la concessione contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi di ripristino di 
opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali. AMMINISTRAZIONI COMUNALI.

Allegato - B - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

3 di3

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 is

ta
nz

a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 is
ta

nz
a

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

IMPORTO 
RICHIESTO

62 14/12/2021 17:36 15/12/2021 19474 Bt Minervino Murge Lavori di messa in sicurezza della Villa Faro € 300.000,00

63 14/12/2021 17:41 15/12/2021 19476 Fg Lesina € 300.000,00

64 14/12/2021 18:11 15/12/2021 19470 Fg Torremaggiore € 300.000,00

65 14/12/2021 18:34 15/12/2021 19487 Fg Cerignola € 300.000,00

66 14/12/2021 19:00 15/12/2021 1941 Ta Pulsano Interventi di viabilità di competenza comunale € 300.000,00

67

14/12/2021 19:28 15/12/2021 19493 Ba Comune di Noci

Interventi al cavalcavia di Via Lezzi € 270.000,00

68 Interventi ai bagni pubblici di Via Cairoli € 120.000,00

69 14/12/2021 20:17 15/12/2021 19495 Fg Poggio Imperiale € 300.000,00

70 14/12/2021 20:53 15/12/2021 19500 Fg San Nicandro Garganico € 300.000,00

71 15/12/2021 9:39 15/12/2021 19517 Fg Accadia € 300.000,00

72 15/12/2021 10:15 15/12/2021 19537 Fg Mattinata € 300.000,00

73 15/12/2021 10:16 15/12/2021 19520 Le Ortelle

Cimitero Comunale – Sepolcro sub divo € 247.900,00

Via Manzoni e via Vittorio Veneto € 52.100,00

74 15/12/2021 10:16 15/12/2021 19521 Fg Motta Monte Corvino € 300.000,00

75 15/12/2021 10:16 15/12/2021 19524 Le Galatina € 225.000,00

76 15/12/2021 10:21 15/12/2021 19540 Ta Montemesola € 300.001,00

77 15/12/2021 10:23 15/12/2021 19543 Ta € 298.770,40

78 15/12/2021 10:23 15/12/2021 19544 Ta € 85.100,00

79 15/12/2021 10:23 15/12/2021 19546 Ta Montemesola € 149.892,40

80 15/12/2021 10:32 15/12/2021 19549 Le Poggiardo € 300.000,00

81 15/12/2021 10:33 15/12/2021 19552 Le Andrano

Manutenzione urgente per ripristino strade comunali € 100.000,00

€ 200.000,00

82 15/12/2021 10:37 15/12/2021 19560 Fg Biccari € 300.000,00

83 15/12/2021 10:41 15/12/2021 19577 Fg Cagnano Varano € 300.000,00

84 15/12/2021 10:42 15/12/2021 19580 Le Cavallino € 297.076,73

85 15/12/2021 10:46 15/12/2021 19583 Fg Casalnuovo Monterotaro € 300.000,00

86 15/12/2021 10:48 15/12/2021 19592 Br Villa Castelli € 100.000,00

Il Dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Ing. Giovanni SCANNICCHIO

Intervento di rifunzionalizzazione e ripristino del sistema di convogliamento 
acque meteoriche in una parte dell’abitato di Lesina danneggiato da eventi 
calamitosi

Lavori di sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale 
extraurbana n.56 danneggiata dagli eventi calamitosi

Interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali

Manutenzione straordinaria per il ripristino della strada extraurbana 
“fucicchia 1.1” danneggiata da calamità naturali

Manutenzione ordinaria e straordinaria al mattatoio comunale danneggiato 
da calamità naturali consistenti in eccezionali avverse condizioni 
meteorologiche pregresse e recenti.

Interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse 
danneggiate da calamità naturali – immobile di proprietà comunale 
destinato a centro foresteria in contrada “agata delle noci”

Intervento di sistemazione, ammodernamento e il ripristino delle sede 
stradale della strada comunale Mandorla Amara 

Messa in sicurezza di arterie stradali comunali danneggiate da calamità 
naturali

Messa in sicurezza e risanamento conservativo della casa e ‘torre 
dell'orologio’ in piazza san michele nella frazione di noha”

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale 
e del sottopasso danneggiato da calamità naturali

San Marzano di San 
Giuseppe

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale 
e del sottopasso danneggiato da calamità naturali

San Marzano di San 
Giuseppe

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino del lastrico solare 
danneggiato da calamità naturali 

Intervento di manutenzione via per grottaglie tratto di strada denominato 
"passeggiata" di pubblico interesse

Progetto di ripristino di opere pubbliche danneggiate da calamita’ comunali 
nel comune di Poggiardo  - Progetto 1 Campo Sportivo – Progetto 2 e 3 
Cimitero (casa custode) e Cripta SS Stefani -Progetto 4 S.C. per Maglie e S.C. 
per Minervino

Interventi urgenti di messa in sicurezza muro di recinzione del campo 
Sportivo di Andrano

Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle criticità 
strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni meteorologiche che 
hanno interessato tratti del torrente Vulgano

Interventi di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza della 
viabilità periurbana in località Pozzo Nuovo

Interventi di ripristino opere pubbliche danneggiate da calamità naturali - 
rete di pubblica illuminazione e reti stradali di Cavallino

Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza immobile 
comunale in corso cardinal p. parente all'interno del centro urbano

Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino delle strade 
danneggiate da calamità naturali



BENEFICIARI : AMMINISTAZIONI LOCALI per la concessione del contributo di cui alla D.G.R. n.2015 del 30.11.2021 L.R. 11.05.2001 n.13 - Interventi 
di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali.

Allegato - C - alla  D.D. n.788 del 24.12.2021

1 di1

nu
m

er
o 

d'
or

di
ne

D
at

a 
ac

qu
is

iz
io

ne
 is

ta
nz

a

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

 is
ta

nz
a

Pr
ot

oc
ol

lo

Pr
ov

in
ci

a

ENTE LOCALE RICHIEDENTE LAVORI CUP

1 06/12/2021 19:04 07/12/2021 18840 Fg San Marco in Lamis € 300.000,00 € 300.000,00 C37H21010380002

2 06/12/2002 19:36 07/12/2021 18842 Fg Rodi Garganico

€ 208.000,00 € 208.000,00 J87H21011060002

€ 92.000,00 € 92.000,00 J87H21011070002

3 06/12/2021 20:38 07/12/2021 18845 Fg Carpino Lavori di ripristino impianto sportivo I° Stralcio Funzionale € 300.000,00 € 300.000,00 D47H21008540002

IMPORTO TOTALE MASSIMO CONCEDIBILE DA IMPEGNARE             € 900.000,00 € 900.000,00

Il Dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture

Ing. Giovanni SCANNICCHIO

O
ra

rio
 a

cq
ui

si
zi

on
e 

is
ta

nz
a

IMPORTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO  MASSIMO  
CONCEDIBILE DA 

IMPEGNARE

Interventi urgenti per il ripristino della funzionalità idraulica e di mitigazione 
del rischio sul vallone Vituro

Lavori di Ripristino della viabilità delle aree pubbliche all’interno del 
complesso residenziale Baia degli Aranci”-Piazza Petrucci e Vie contermini.

Lavori di ripristino della funzionalità della palestra annessa alla scuola media 
“L. Rovelli”, danneggiata dagli eventi climatici del 28/08 e del 05/09/2021.


	Foglio1
	Foglio1
	Foglio1



